(1) Apenninus, *Julian. Mir.*; Aprectinus, *Julian. August.*
 (2) Sirmnitana, *Julian. August.*
 (3) *59.*, y *Julian. August.*; ut, *omitela Cont.*
 (4) et Biminacium recidiva et limitata, *Julian. August.*
 (5) nec multis etiam spatiis separatur secunda Macedoniam a Pannonia secunda, *aditionan Julian. August.*
 (6) per, *Julian. August.*

(7) fastigium ascendere et te solum, *59.*; fastigium quae a se decernentur, *Julian. August.*
 (8) nulla actione adversus, *Julian. August.*
 (9) sint, *Julian. August.*
 (10) Thraciae oppido, *omitela Julian. August.*
 (11) recordationis, *omitela Julian. August.*
 (12) omnibus honorum necessariis, *Julian. August.*

vehi, nulla penitus Thessalonicensi episcopo nec ad hoc communione servanda.

Epilogus

Beatitudo igitur tua, quae nostra sanxit aeternitas modis omnibus ad effectum perducere non differat. Dat. VI. Kal. Maii (1), Constantinop. BELISARIO V. C. Cons. [535.]

CONST. XII (2)

DE INCESTIS ET NEFARIIS NUPTIIS
(Coll. II. tit. 6.)

*Imp. IUSTINIANUS A. FLORO, gloriosissimo Comiti ubi-
cunque positae divinae rei privatae.*

Praefatio

Pro incestis dudum nuptiis scriptas ab Imperatoribus leges non perfecte se habere (3) iudicamus, quae eos quidem, qui incestis copulantur nuptiis, impunitos sinunt, ex iis autem procedentem sobolem, utique inculpabilem existentem, privant rebus patris (4), ut necessitas sit eos quidem, qui peccant, sine reatu esse, eos autem, qui innocii sunt, tanquam peccantes puniri.

Cap. I

Sancimus igitur, de cetero, si quis illicitas et contrarias naturae (quas lex incestas, et nefandas, et damnatas vocat) contraxerit nuptias, si quidem non habuerit filios ex prioribus legitimis et inculpabilibus sibi contractis nuptiis, mox ei suarum rerum casum imminere, simul autem, et eis (5), quae nomine dotis data sunt ei, in nullo potiri, sed omnia aerario assignari, eo quod, dum iicuerit nuptias facere legitimas, contra leges amaverit, et confuderit quidem sobolem, nocuerit autem et generi, egerit vero quae impia sunt et scelestas, et talia concupierit, qualia plurima etiam irrationabilia amovent (6) animalia, sitque ei poena non confiscatio solum, sed etiam cinguli privatio et exsilium, et si vilis fuerit, etiam corporis verberatio, quatenus discat caste vivere et intra naturam se continere, non autem delectari et amare ultra terminum traditum nobis a natura etiam his legibus repugnare (7). Muliere (8) quoque, si legem sciens hanc quidem neglexerit, incestis autem semetipsam tradiderit nuptiis, sub eadem constituenta poena.